



2026年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年11月10日

東

上場会社名 伏木海陸運送株式会社

上場取引所

コード番号 9361

URL <https://www.fkk-toyama.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 浦 俊夫

問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長

(氏名) 縄井 和弘

(TEL) 0766-45-1111

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年6月期第1四半期の連結業績(2025年7月1日～2025年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期第1四半期	3,544	11.2	338	8.2	402	18.5	259	19.0
2025年6月期第1四半期	3,186	△2.8	312	12.8	339	20.3	218	17.4

(注) 包括利益 2026年6月期第1四半期 524百万円(265.0%) 2025年6月期第1四半期 143百万円(△47.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期第1四半期	100.34	—
2025年6月期第1四半期	84.32	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年6月期第1四半期	23,475	13,290	51.3	4,654.67
2025年6月期	23,517	12,883	49.6	4,506.10

(参考) 自己資本 2026年6月期第1四半期 12,050百万円 2025年6月期 11,666百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年6月期	—	20.00	—	40.00	60.00
2026年6月期	—				
2026年6月期(予想)		20.00	—	30.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年6月期の連結業績予想(2025年7月1日～2026年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	6,660	2.0	480	△24.7	500	△25.2	320	△26.3
通期	13,500	0.3	1,000	△19.6	1,000	△14.7	600	△12.1

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社(社名) 、除外 — 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年6月期1Q	2,615,400株	2025年6月期	2,615,400株
② 期末自己株式数	2026年6月期1Q	26,453株	2025年6月期	26,453株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年6月期1Q	2,588,947株	2025年6月期1Q	2,588,947株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料P.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境に改善の動きが続き、景気は緩やかな回復基調で推移したものの、物価上昇の継続による個人消費マインドや米国の通商政策の影響による下振れリスクにより、依然として先行き不透明な状況が続きました。

このような事業環境のなか、当社企業グループでは、主力の港運事業における貨物取扱量が前年同四半期並みとなり、その他の各セグメントにおいても事業が堅調に推移しました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は35億4千4百万円（前年同四半期比3億5千7百万円、11.2%の増収）、営業利益は3億3千8百万円（前年同四半期比2千5百万円、8.2%の増益）、経常利益は4億2百万円（前年同四半期比6千2百万円、18.5%の増益）、親会社株主に帰属する四半期純利益は2億5千9百万円（前年同四半期比4千1百万円、19.0%の増益）となりました。

セグメント別の業績は次のとおりであります。

[港運事業]

港運事業は、輸出入貨物の取扱量が減少したものの、陸運貨物の取扱量が増加したことにより、売上高は22億8千6百万円（前年同四半期比8千5百万円、3.9%の増収）、セグメント利益は3億6千7百万円（前年同四半期比1千2百万円、3.4%の増益）となりました。

[不動産事業]

不動産事業は、住宅事業の受注が増加したことにより、売上高は2億6千8百万円（前年同四半期比2千6百万円、11.1%の増収）となりましたが、原価が嵩んだことで、セグメント利益は5千8百万円（前年同四半期比2千百万円、25.8%の減益）となりました。

[繊維製品製造事業]

繊維製品製造事業は、自動車内装材と衣料向けの受注が堅調に推移したことにより、売上高は5億6千6百万円（前年同四半期比6千8百万円、13.8%の増収）、セグメント利益は8百万円（前年同四半期は6百万円の損失）となりました。

[その他事業]

その他事業は、旅行業の需要が回復したことにより、売上高は4億3千9百万円（前年同四半期比1億7千5百万円、66.4%の増収）、セグメント利益は1千1百万円（前年同四半期比1百万円、16.7%の増益）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末と比べて、4千1百万円減少し、234億7千5百万円となりました。総資産の減少の主な要因は、固定資産が投資有価証券の時価評価額増などにより、4億5千6百万円増加したものの、流動資産が現金及び預金の減少などにより、4億9千8百万円減少したことによるものです。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ、4億4千9百万円減少し、101億8千4百万円となりました。負債の減少の主な要因は、流動負債がその他（未払費用）の減少などにより、4億3千6百万円減少したこと、及び固定負債が社債の減少などにより、1千2百万円減少したことによるものです。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ、4億7百万円増加し、132億9千万円となりました。純資産の増加の主な要因は、利益剰余金が1億5千5百万円増加したことや、その他有価証券評価差額金が2億2千4百万円増加したことなどによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期連結累計期間の業績は概ね期首予想（2025年8月8日公表の予想数値）に沿って推移しているため、第2四半期連結累計期間・通期とも期首予想を据え置いております。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,011,445	2,668,083
受取手形、売掛金及び契約資産	1,963,582	1,861,867
電子記録債権	281,490	305,153
商品及び製品	132,137	151,761
仕掛品	129,680	114,972
原材料及び貯蔵品	118,124	183,247
その他	244,042	97,250
貸倒引当金	△916	△981
流動資産合計	5,879,587	5,381,354
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	8,932,114	8,948,762
減価償却累計額	△5,335,766	△5,401,397
建物及び構築物（純額）	3,596,348	3,547,365
機械装置及び運搬具	7,597,740	7,787,923
減価償却累計額	△6,345,476	△6,402,980
機械装置及び運搬具（純額）	1,252,264	1,384,942
土地	9,171,951	9,171,951
建設仮勘定	32,860	38,676
その他	564,650	581,223
減価償却累計額	△494,118	△497,776
その他（純額）	70,531	83,447
有形固定資産合計	14,123,956	14,226,382
無形固定資産		
その他	72,814	73,997
無形固定資産合計	72,814	73,997
投資その他の資産		
投資有価証券	2,710,900	3,055,062
長期貸付金	81,134	80,559
繰延税金資産	93,185	90,386
その他	559,457	571,414
貸倒引当金	△3,899	△3,899
投資その他の資産合計	3,440,777	3,793,523
固定資産合計	17,637,548	18,093,903
資産合計	23,517,136	23,475,258

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	928,302	875,771
電子記録債務	187,917	181,122
短期借入金	75,000	139,000
1年内返済予定の長期借入金	1,203,083	1,153,170
1年内償還予定の社債	440,000	640,000
未払金	124,338	66,255
未払法人税等	274,576	152,231
未払消費税等	227,238	123,178
賞与引当金	20,518	173,854
役員賞与引当金	29,942	3,072
その他	853,053	419,581
流動負債合計	4,363,970	3,927,237
固定負債		
社債	520,000	320,000
長期借入金	2,945,693	3,063,573
繰延税金負債	404,049	481,744
役員退職慰労引当金	207,250	190,054
製品保証引当金	14,500	13,990
長期預り保証金	807,117	801,119
退職給付に係る負債	1,157,025	1,172,001
特別修繕引当金	4,970	5,570
資産除去債務	199,000	199,000
その他	10,266	10,266
固定負債合計	6,269,874	6,257,321
負債合計	10,633,845	10,184,558
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,850,500	1,850,500
資本剰余金	1,452,432	1,452,432
利益剰余金	7,832,772	7,988,695
自己株式	△40,580	△40,580
株主資本合計	11,095,124	11,251,047
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	586,314	811,174
退職給付に係る調整累計額	△15,374	△11,530
その他の包括利益累計額合計	570,940	799,643
非支配株主持分	1,217,226	1,240,008
純資産合計	12,883,291	13,290,699
負債純資産合計	23,517,136	23,475,258

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
売上高	3,186,730	3,544,692
売上原価	2,590,306	2,908,053
売上総利益	596,423	636,639
販売費及び一般管理費	283,710	298,351
営業利益	312,713	338,287
営業外収益		
受取利息	218	1,364
受取配当金	41,653	90,162
助成金収入	1,013	2,165
その他	3,363	4,632
営業外収益合計	46,249	98,325
営業外費用		
支払利息	12,248	12,492
持分法による投資損失	6,127	17,217
助成金返還額	—	4,689
その他	1,387	145
営業外費用合計	19,763	34,544
経常利益	339,199	402,069
特別利益		
固定資産売却益	5,553	879
投資有価証券売却益	—	10,087
受取補償金	1,240	—
災害に伴う受取保険金	1,059	—
特別利益合計	7,853	10,967
特別損失		
固定資産売却損	4,805	2,507
固定資産除却損	32	0
災害による損失	910	—
特別損失合計	5,748	2,507
税金等調整前四半期純利益	341,303	410,529
法人税、住民税及び事業税	114,815	157,488
法人税等調整額	△14,485	△34,950
法人税等合計	100,329	122,538
四半期純利益	240,974	287,991
非支配株主に帰属する四半期純利益	22,680	28,227
親会社株主に帰属する四半期純利益	218,294	259,763

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
四半期純利益	240,974	287,991
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△96,490	232,434
退職給付に係る調整額	△841	3,843
その他の包括利益合計	△97,331	236,277
四半期包括利益	143,643	524,268
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	125,491	488,466
非支配株主に係る四半期包括利益	18,151	35,802

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント				その他事業 (注) 1	合 計	調整額 (注) 2	四半期連結損 益計算書計上 額 (注) 3
	港運事業	不動産事業	繊維製品 製造事業	計				
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	2,194,182	80,486	495,322	2,769,991	253,145	3,023,136	—	3,023,136
その他の収益 (注) 4	4,950	155,697	2,946	163,593	—	163,593	—	163,593
外部顧客への売上高	2,199,132	236,184	498,268	2,933,584	253,145	3,186,730	—	3,186,730
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,893	5,251	—	7,145	11,110	18,255	△18,255	—
計	2,201,026	241,435	498,268	2,940,730	264,255	3,204,986	△18,255	3,186,730
セグメント利益又はセ グメント損失 (△)	355,545	79,397	△6,618	428,324	9,598	437,922	△125,208	312,713

- (注) 1 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、旅行業、繊維製品卸売業等を含んでおります。
- 2 セグメント利益又はセグメント損失 (△) の調整額△125,208千円は各報告セグメントに配分していない全社費用△126,202千円及び未実現利益の調整額993千円であります。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- 3 セグメント利益又はセグメント損失 (△) は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
- 4 その他の収益は、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸料収入等であります。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント				その他事業 (注) 1	合 計	調整額 (注) 2	四半期連結損 益計算書計上 額 (注) 3
	港運事業	不動産事業	繊維製品 製造事業	計				
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	2,279,745	106,740	563,982	2,950,468	429,430	3,379,899	—	3,379,899
その他の収益 (注) 4	4,950	156,897	2,946	164,793	—	164,793	—	164,793
外部顧客への売上高	2,284,695	263,638	566,928	3,115,262	429,430	3,544,692	—	3,544,692
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,026	4,680	—	6,707	10,164	16,871	△16,871	—
計	2,286,722	268,318	566,928	3,121,969	439,595	3,561,564	△16,871	3,544,692
セグメント利益	367,685	58,891	8,789	435,367	11,205	446,572	△108,284	338,287

- (注) 1 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、旅行業、繊維製品卸売業等を含んでおります。
- 2 セグメント利益の調整額△108,284千円は各報告セグメントに配分していない全社費用△109,277千円及び未実現利益の調整額993千円であります。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- 3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
- 4 その他の収益は、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸料収入等であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、当第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
減価償却費	191,836千円	189,372千円